
Arquivo eletrônico com publicações do dia

12/01/2023
Edição Nº004



1

DICOGE 5.1 - COMUNICADO CG Nº 03/2023 
Determina aos responsáveis pelas unidades dos Serviços Extrajudiciais de Notas e de Registro do Estado de

São Paulo

SEMA 1.2.1 - SUSPENSÃO DO EXPEDIENTE 
SUSPENSÃO DO EXPEDIENTE FORENSE E PRAZOS PROCESSUAIS

1ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 0048054-22.2022.8.26.0100 
Pedido de Providências - REGISTROS PÚBLICOS

1ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 1120011-66.2022.8.26.0100 
Dúvida - Registro de Imóveis

1ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 1126664-84.2022.8.26.0100 
Dúvida - Registro de Imóveis

2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 1117723-19.2020.8.26.0100 
Pedido de Providências - Tabelionato de Notas

DICOGE 5.1 - COMUNICADO CG Nº 03/2023
Determina aos responsáveis pelas unidades dos Serviços Extrajudiciais de Notas e de Registro do Estado
de São Paulo

COMUNICADO CG Nº 03/2023 O CORREGEDOR GERAL DA JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO PAULO,
DESEMBARGADOR FERNANDO ANTONIO TORRES GARCIA, determina aos responsáveis pelas unidades dos Serviços
Extrajudiciais de Notas e de Registro do Estado de São Paulo, a seguir relacionados, que no prazo de 24 (vinte e quatro)
horas cumpram o determinado pelo Comunicado CG nº 763/2022, disponibilizado nos dias 12, 14, 16 e 19/12/2022,
informando pelo link anteriormente encaminhado pelo e-mail 1021/acmb/DICOGE 5.1, em 18/06/2020, se no período de 01
de julho a 31 de dezembro de 2022 houve operação ou proposta suspeita passível de comunicação ao Conselho de
Controle de Atividades Financeiras - COAF, e indicando se foram promovidas, ou não, comunicações na forma do
Provimento nº 88/2019, da Corregedoria Nacional de Justiça. Comunica, ainda, que eventuais dúvidas ou informações de
problemas de acesso ao link deverão ser comunicadas pelo e-mail dicoge.cnj@tjsp. jus.br. Ficam, ainda, cientificados de
que a ausência dos lançamentos pertinentes importará falta grave. COMARCA CNS UNIDADE ADAMANTINA 121475
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA
DE ADAMANTINA ÁGUAS DE LINDÓIA 119248 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO
DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE LINDÓIA DA COMARCA DE ÁGUAS DE LINDÓIA AGUDOS 121665 OFICIAL DE



REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE DOMÉLIA DA COMARCA DE
AGUDOS ALTINÓPOLIS 115923 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E
TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE ALTINÓPOLIS AMÉRICO BRASILIENSE 123224 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE MOTUCA DA COMARCA DE AMÉRICO
BRASILIENSE AMÉRICO BRASILIENSE 123406 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO
DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE RINCÃO DA COMARCA DE AMÉRICO BRASILIENSE AMPARO 112078 1º TABELIÃO
DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE AMPARO AMPARO 124560 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE MONTE ALEGRE DO SUL
DA COMARCA DE AMPARO ANDRADINA 113894 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DE ANDRADINA APIAÍ 114033 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE ITAPIRAPUÃ PAULISTA DA COMARCA DE APIAÍ APIAÍ 116665
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE ITAÓCA DA
COMARCA DE APIAÍ ARAÇATUBA 117119 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO ARACANGUÁ DA COMARCA DE ARAÇATUBA ARAÇATUBA 121426
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA
DE ARAÇATUBA ARARAQUARA 111096 1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL
DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE ARARAQUARA ARARAQUARA 114645 3º TABELIÃO DE NOTAS E DE
PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE ARARAQUARA ARARAS 111849 1º TABELIÃO DE NOTAS E
DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE ARARAS ARARAS 112268 2º TABELIÃO DE NOTAS E DE
PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE ARARAS AURIFLAMA 116749 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE GUZOLÂNDIA DA COMARCA DE AURIFLAMA
AURIFLAMA 124388 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
DA COMARCA DE AURIFLAMA AVARÉ 111757 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA
COMARCA DE AVARÉ BANANAL 122895 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE BANANAL BARRETOS 112748 2º TABELIÃO DE NOTAS E DE
PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE BARRETOS BARRETOS 116442 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE
BARRETOS BARRETOS 122770 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 2º SUBDISTRITO DA
SEDE DA COMARCA DE BARRETOS BARUERI 118059 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE JARDIM SILVEIRA DA COMARCA DE BARUERI BASTOS 121533 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES, TUTELAS E TABELIÃO DE NOTAS DA SEDE DA
COMARCA DE BASTOS BAURU 117499 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE AREALVA DA COMARCA DE BAURU BIRIGUI 118877 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE SANTÓPOLIS DO AGUAPEÍ DA COMARCA DE
BIRIGUI BROTAS 117820 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE TORRINHA DA COMARCA DE BROTAS BURI 117085 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE ARACAÇU DA COMARCA DE BURI BURI 117135 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES, TUTELAS E TABELIÃO DE NOTAS DA SEDE DA
COMARCA DE BURI BURITAMA 153957 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE LOURDES DA COMARCA DE BURITAMA CAFELÂNDIA 119859 OFICIAL DE REGISTRO DE
IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTO E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE CAFELÂNDIA CAIEIRAS
116905 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES, TUTELAS E TABELIÃO DE NOTAS
DA SEDE DA COMARCA DE CAIEIRAS CAMPINAS 112656 2º OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS
E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE CAMPINAS CAMPINAS 117804 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE SOUZAS DA COMARCA DE CAMPINAS CAMPO
LIMPO PAULISTA 118406 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS, INTERDIÇÕES, TUTELAS E
TABELIÃO DE NOTAS DA SEDE DA COMARCA DE CAMPO LIMPO PAULISTA CANANÉIA 124891 TABELIÃO DE
NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE CANANÉIA CANANÉIA 157446 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE ARIRI DA COMARCA DE
CANANÉIA CAPITAL 111146 10º OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA
JURÍDICA DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 111187 12º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA
CAPITAL CAPITAL 111252 15º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 112375
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 28º SUBDISTRITO - JARDIM PAULISTA - COMARCA DA
CAPITAL CAPITAL 112383 29º TABELIÃO DE NOTAS DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 113480 4º OFICIAL DE
REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL
115055 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 21º SUBDISTRITO - SAÚDE - COMARCA DA
CAPITAL CAPITAL 119099 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 7º SUBDISTRITO -
CONSOLAÇÃO - COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 119115 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
DO DISTRITO DE CAPÃO REDONDO DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 122747 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS DO 26º SUBDISTRITO - VILA PRUDENTE - COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 142935 6º
OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA CAPITAL CAPIVARI 123034 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE CAPIVARI CARDOSO
118901 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE MIRA
ESTRELA DA COMARCA DE CARDOSO CASA BRANCA 125765 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS



E TÍTULOS DA COMARCA DE CASA BRANCA CATANDUVA 117358 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO DA COMARCA DE CATANDUVA CERQUEIRA
CÉSAR 118281 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE
ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA DA COMARCA DE CERQUEIRA CÉSAR CONCHAS 120808 OFICIAL DE REGISTRO DE
IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE CONCHAS CONCHAS
125351 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE CONCHAS CRAVINHOS
118737 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE SERRA
AZUL DA COMARCA DE CRAVINHOS CRUZEIRO 113068 2º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E
TÍTULOS DA COMARCA DE CRUZEIRO CRUZEIRO 118562 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE LAVRINHAS DA COMARCA DE CRUZEIRO DESCALVADO 119198
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA
DE DESCALVADO DRACENA 117317 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DA COMARCA DE DRACENA ELDORADO 123570 OFICIAL DE REGISTRO
DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE ELDORADO ELDORADO
124453 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE
IPORANGA DA COMARCA DE ELDORADO ESTRELA D OESTE 124974 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE
LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE ESTRELA D OESTE FERNANDÓPOLIS 117903 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE BRASITÂNIA DA COMARCA DE
FERNANDÓPOLIS FERNANDÓPOLIS 118828 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO
DE NOTAS DO DISTRITO DE SANTA IZABEL DO MARINHEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS DA COMARCA
DE FERNANDÓPOLIS FLÓRIDA PAULISTA 117291 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE INDAIÁ DO AGUAPEÍ DA COMARCA DE FLÓRIDA PAULISTA CAMPINAS
117804 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE SOUZAS
DA COMARCA DE CAMPINAS CAMPO LIMPO PAULISTA 118406 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS, INTERDIÇÕES, TUTELAS E TABELIÃO DE NOTAS DA SEDE DA COMARCA DE CAMPO LIMPO PAULISTA
CANANÉIA 124891 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE CANANÉIA
CANANÉIA 157446 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO
DE ARIRI DA COMARCA DE CANANÉIA CAPITAL 111146 10º OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS
E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 111187 12º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS
DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 111252 15º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA CAPITAL
CAPITAL 112375 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 28º SUBDISTRITO - JARDIM PAULISTA
- COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 112383 29º TABELIÃO DE NOTAS DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 113480 4º
OFICIAL DE REGISTRO DE TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DA CAPITAL
CAPITAL 115055 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 21º SUBDISTRITO - SAÚDE -
COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 119099 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 7º
SUBDISTRITO - CONSOLAÇÃO - COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 119115 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS DO DISTRITO DE CAPÃO REDONDO DA COMARCA DA CAPITAL CAPITAL 122747 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS DO 26º SUBDISTRITO - VILA PRUDENTE - COMARCA DA CAPITAL
CAPITAL 142935 6º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS DA COMARCA DA CAPITAL CAPIVARI 123034 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE CAPIVARI
CARDOSO 118901 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO
DE MIRA ESTRELA DA COMARCA DE CARDOSO CASA BRANCA 125765 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE
LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE CASA BRANCA CATANDUVA 117358 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE ELISIÁRIO DA COMARCA DE CATANDUVA
CERQUEIRA CÉSAR 118281 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE ÁGUAS DE SANTA BÁRBARA DA COMARCA DE CERQUEIRA CÉSAR CONCHAS 120808 OFICIAL DE
REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE CONCHAS
CONCHAS 125351 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE CONCHAS
CRAVINHOS 118737 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE SERRA AZUL DA COMARCA DE CRAVINHOS CRUZEIRO 113068 2º TABELIÃO DE NOTAS E DE
PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE CRUZEIRO CRUZEIRO 118562 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE LAVRINHAS DA COMARCA DE CRUZEIRO
DESCALVADO 119198 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA
SEDE DA COMARCA DE DESCALVADO DRACENA 117317 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DA COMARCA DE DRACENA ELDORADO 123570 OFICIAL
DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE
ELDORADO ELDORADO 124453 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS
DO MUNICÍPIO DE IPORANGA DA COMARCA DE ELDORADO ESTRELA D OESTE 124974 TABELIÃO DE NOTAS E
DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE ESTRELA D OESTE FERNANDÓPOLIS 117903 OFICIAL
DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE BRASITÂNIA DA
COMARCA DE FERNANDÓPOLIS FERNANDÓPOLIS 118828 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS
E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE SANTA IZABEL DO MARINHEIRO DO MUNICÍPIO DE PEDRANÓPOLIS DA
COMARCA DE FERNANDÓPOLIS FLÓRIDA PAULISTA 117291 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE INDAIÁ DO AGUAPEÍ DA COMARCA DE FLÓRIDA PAULISTA 



MARACAÍ 153726 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO
DE PEDRINHAS PAULISTA DA COMARCA DE MARACAÍ MARÍLIA 116657 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DA COMARCA DE MARÍLIA MARÍLIA
126276 3º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE MARÍLIA MAUÁ 120600
OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE
MAUÁ MIRACATU 124172 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
DISTRITO DE PEDRO BARROS DA COMARCA DE MIRACATU MIRASSOL 113936 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE MIRASSOLÂNDIA DA COMARCA DE MIRASSOL
MOCOCA 111690 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE MOCOCA
MOCOCA 123042 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE
SÃO BENEDITO DAS AREIAS DA COMARCA DE MOCOCA MOGI DAS CRUZES 111567 1º OFICIAL DE REGISTRO DE
IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE MOGI DAS CRUZES MOGI
DAS CRUZES 112904 2º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE MOGI
DAS CRUZES MONTE ALTO 120626 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE
PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE MONTE ALTO MONTE APRAZÍVEL 123471 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE POLONI DA COMARCA DE MONTE APRAZÍVEL
MONTE AZUL PAULISTA 125427 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE
MONTE AZUL PAULISTA NOVO HORIZONTE 125039 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS
DA COMARCA DE NOVO HORIZONTE OLÍMPIA 119487 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE GUARACI DA COMARCA DE OLÍMPIA ORLÂNDIA 124875 TABELIÃO DE
NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE ORLÂNDIA OSASCO 115022 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE DA
COMARCA DE OSASCO OURINHOS 122499 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA
COMARCA DE OURINHOS OUROESTE 118505 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO
DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE INDIAPORÃ DA COMARCA DE OUROESTE OUROESTE 121566 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE GUARANI D OESTE DA
COMARCA DE OUROESTE PALESTINA 115824 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE PALESTINA PALESTINA 120758 OFICIAL DE REGISTRO DE
IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE PALESTINA PALMITAL
111682 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE PALMITAL PANORAMA
123166 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE
PAULICÉIA DA COMARCA DE PANORAMA PAULO DE FARIA 124768 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE
LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE PAULO DE FARIA PEDREGULHO 124446 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE RIFAINA DA COMARCA DE PEDREGULHO
PENÁPOLIS 114181 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE BARBOSA DA COMARCA DE PENÁPOLIS PENÁPOLIS 117655 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE GLICÉRIO DA COMARCA DE PENÁPOLIS
PENÁPOLIS 121012 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA
DA COMARCA DE PENÁPOLIS PENÁPOLIS 122663 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE PENÁPOLIS PERUÍBE 112086 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE
PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE PERUÍBE PERUÍBE 121111 OFICIAL DE REGISTRO DE
IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS, CIVIL DE PESSOA JURÍDICA E CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE
INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE PERUÍBE MARACAÍ 153726 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE PEDRINHAS PAULISTA DA COMARCA DE
MARACAÍ MARÍLIA 116657 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ DA COMARCA DE MARÍLIA MARÍLIA 126276 3º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO
DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE MARÍLIA MAUÁ 120600 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE MAUÁ MIRACATU 124172 OFICIAL DE REGISTRO
CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE PEDRO BARROS DA COMARCA DE
MIRACATU MIRASSOL 113936 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE MIRASSOLÂNDIA DA COMARCA DE MIRASSOL MOCOCA 111690 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE
PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE MOCOCA MOCOCA 123042 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL
DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE SÃO BENEDITO DAS AREIAS DA COMARCA
DE MOCOCA MOGI DAS CRUZES 111567 1º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E
CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE MOGI DAS CRUZES MOGI DAS CRUZES 112904 2º TABELIÃO DE
NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE MOGI DAS CRUZES MONTE ALTO 120626
OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE
MONTE ALTO MONTE APRAZÍVEL 123471 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE POLONI DA COMARCA DE MONTE APRAZÍVEL MONTE AZUL PAULISTA 125427
TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE MONTE AZUL PAULISTA NOVO
HORIZONTE 125039 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE NOVO
HORIZONTE OLÍMPIA 119487 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE GUARACI DA COMARCA DE OLÍMPIA ORLÂNDIA 124875 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE
LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE ORLÂNDIA OSASCO 115022 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS



NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DO 1º SUBDISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE OSASCO OURINHOS
122499 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE OURINHOS
OUROESTE 118505 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO
DE INDIAPORÃ DA COMARCA DE OUROESTE OUROESTE 121566 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE GUARANI D OESTE DA COMARCA DE OUROESTE
PALESTINA 115824 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA
SEDE DA COMARCA DE PALESTINA PALESTINA 120758 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE PALESTINA PALMITAL 111682 1º TABELIÃO DE
NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE PALMITAL PANORAMA 123166 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE PAULICÉIA DA COMARCA
DE PANORAMA PAULO DE FARIA 124768 TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA
COMARCA DE PAULO DE FARIA PEDREGULHO 124446 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE RIFAINA DA COMARCA DE PEDREGULHO PENÁPOLIS 114181 OFICIAL DE
REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE BARBOSA DA COMARCA
DE PENÁPOLIS PENÁPOLIS 117655 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE GLICÉRIO DA COMARCA DE PENÁPOLIS PENÁPOLIS 121012 OFICIAL DE REGISTRO DE
IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE PENÁPOLIS PENÁPOLIS
122663 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA
COMARCA DE PENÁPOLIS PERUÍBE 112086 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA
COMARCA DE PERUÍBE PERUÍBE 121111 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS, CIVIL
DE PESSOA JURÍDICA E CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA
DE PERUÍBE SÃO BERNARDO DO CAMPO 118166 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E
TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE RIACHO GRANDE DA COMARCA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO SÃO
CAETANO DO SUL 112664 2º OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA
JURÍDICA DA COMARCA DE SÃO CAETANO DO SUL SÃO CARLOS 122762 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS DO 2º SUBDISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE SÃO CARLOS SÃO JOÃO DA BOA VISTA
111955 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE SÃO JOÃO DA BOA
VISTA SÃO JOÃO DA BOA VISTA 123174 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE ÁGUAS DA PRATA DA COMARCA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA SÃO JOÃO DA BOA
VISTA 123299 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE
DA COMARCA DE SÃO JOÃO DA BOA VISTA SÃO JOSÉ DO RIO PARDO 122341 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE
PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO RIO PARDO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 122333
1º TABELIÃO DE NOTAS DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 122549 4º
TABELIÃO DE NOTAS DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SÃO JOSÉ DO RIO PRETO 126292 3º TABELIÃO
DE NOTAS DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 113506 4º TABELIÃO DE NOTAS
DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 115204 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS DO 2º SUBDISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SÃO JOSÉ DOS
CAMPOS 117051 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE
SÃO FRANCISCO XAVIER DA COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SÃO JOSÉ DOS CAMPOS 118265 OFICIAL
DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO DA
COMARCA DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS SÃO ROQUE 118323 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE ARAÇARIGUAMA DA COMARCA DE SÃO ROQUE
SERTÃOZINHO 121632 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO
MUNICÍPIO DE DUMONT DA COMARCA DE SERTÃOZINHO SUMARÉ 121707 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE NOVA VENEZA DA COMARCA DE SUMARÉ
SUZANO 124016 2º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE SUZANO
TABOÃO DA SERRA 148411 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS, CIVIL DE PESSOA
JURÍDICA E CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE TABOÃO
DA SERRA TAQUARITUBA 116350 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E
TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE TAQUARITUBA TAUBATÉ 111799 1º TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO
DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE TAUBATÉ TAUBATÉ 120279 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS,
TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE TAUBATÉ TREMEMBÉ 118786
TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE TREMEMBÉ TUPÃ 117366
OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE HERCULÂNDIA
DA COMARCA DE TUPÃ TUPÃ 117416 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE
NOTAS DO MUNICÍPIO DE RINÓPOLIS DA COMARCA DE TUPÃ TUPÃ 118240 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS
PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO DISTRITO DE VARPA DA COMARCA DE TUPÃ UBATUBA 120675
OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE
UBATUBA UBATUBA 126391 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E
TUTELAS DA SEDE DA COMARCA DE UBATUBA VALPARAÍSO 119537 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS
NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE BENTO DE ABREU DA COMARCA DE VALPARAÍSO
VIRADOURO 116376 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E DE INTERDIÇÕES E TUTELAS DA
SEDE DA COMARCA DE VIRADOURO VIRADOURO 119974 OFICIAL DE REGISTRO DE IMÓVEIS, TÍTULOS E
DOCUMENTOS E CIVIL DE PESSOA JURÍDICA DA COMARCA DE VIRADOURO VOTUPORANGA 111963 1º



TABELIÃO DE NOTAS E DE PROTESTO DE LETRAS E TÍTULOS DA COMARCA DE VOTUPORANGA VOTUPORANGA
124305 OFICIAL DE REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS NATURAIS E TABELIÃO DE NOTAS DO MUNICÍPIO DE
VALENTIM GENTIL DA COMARCA DE VOTUPORANGA 
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SEMA 1.2.1 - SUSPENSÃO DO EXPEDIENTE
SUSPENSÃO DO EXPEDIENTE FORENSE E PRAZOS PROCESSUAIS

SUSPENSÃO DO EXPEDIENTE FORENSE E PRAZOS PROCESSUAIS O Excelentíssimo Senhor Desembargador
Presidente do Tribunal de Justiça, em 11/01/2022, autorizou o que segue: ITU - suspensão do expediente presencial e dos
prazos processuais dos processos físicos no dia 12 de janeiro de 2023, devendo ser observado o Comunicado Conjunto nº
1.351/2020. 
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1ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 0048054-22.2022.8.26.0100
Pedido de Providências - REGISTROS PÚBLICOS

Processo 0048054-22.2022.8.26.0100 - Pedido de Providências - REGISTROS PÚBLICOS - B.S.F. - Vistos. 1) Fls. 55/56 e
57: Ciente o juízo. Remeta-se, com urgência, cópia da informação prestada à E. CGJ, servindo a presente decisão como
ofício, bem como ao processo de acompanhamento do 9º PLT (autos n. 0033753-70.2022.8.26.0100), para extinção da
delegação. Cumpra-se, no mais, a sentença de fls. 36/45. 2) Oportunamente, ao arquivo. Intimem-se. - ADV: SERGIO
RICARDO FERRARI (OAB 76181/SP)
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1ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 1120011-66.2022.8.26.0100
Dúvida - Registro de Imóveis

Processo 1120011-66.2022.8.26.0100 - Dúvida - Registro de Imóveis - BANCO SANTANDER (BRASIL) S.A. - Diante do
exposto, JULGO IMPROCEDENTE o pedido de providências para observar como possível o trâmite do requerimento de
consolidação da propriedade do imóvel em questão. Deste procedimento não decorrem custas, despesas processuais ou
honorários advocatícios. Oportunamente, remetam-se os autos ao arquivo. P.R.I.C. - ADV: JORGE DONIZETI SANCHEZ
(OAB 73055/SP), RAFAEL BARIONI (OAB 281098/SP)
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1ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 1126664-84.2022.8.26.0100
Dúvida - Registro de Imóveis

Processo 1126664-84.2022.8.26.0100 - Dúvida - Registro de Imóveis - Marina Rosa de Andrade - Diante do exposto,
JULGO PROCEDENTE a dúvida suscitada para manter o óbice registrário. Não há custas, despesas processuais ou
honorários advocatícios. Oportunamente, arquivem-se os autos. P.R.I.C. - ADV: PAULO CESAR BRANDÃO (OAB
194057/SP)
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2ª VARA DE REGISTROS PÚBLICOS DE SP - Processo 1117723-19.2020.8.26.0100
Pedido de Providências - Tabelionato de Notas

Processo 1117723-19.2020.8.26.0100 - Pedido de Providências - Tabelionato de Notas - T.N.S.P. - J.C.P.E. e outros -
Vistos, Recebo a conclusão na presente data, haja vista o término do recesso forense (20/12/22 - 08/01/23). Diante do teor
da documentação acostada às fls. 139/160, defiro a habilitação nos autos. Anote-se. No mais, considerando que já restou
prolatada sentença sob o limitado âmbito de atuação desta Corregedoria Permanente, inexistindo requerimentos, tampouco
outras medidas a serem adotadas nesta via, tornem os autos ao arquivo; ao revés, em havendo requerimento, ao MP.
Ciência ao MP. Com cópias das fls. 139/160, oficie-se à Egrégia Corregedoria Geral da Justiça, por e-mail, servindo a
presente como ofício. Int. - ADV: RICARDO GRAZIANI ROMARIS (OAB 427165/SP), LUIZ CARLOS SMITH PEPE (OAB
166894/SP)
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